[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО сельского поселения  Калининского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 октября 2013 г.
                                                                                              №  127
хутор Джумайловка
О подготовке проекта Правил землепользования и застройки
Джумайловского сельского поселения Калининского района
В соответствии со статьями 30-36 Градостроительного кодекса Российской Федерации и в целях эффективного землепользования и застройки  на территории  Джумайловского сельского поселения Калининского района постановляю:
1. Создать комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Джумайловского сельского поселения Калининского района, утвердить её состав (приложение № 1)  и  положение о комиссии (приложение № 2).
2. Утвердить этапы градостроительного зонирования населенных пунктов Джумайловского сельского поселения Калининского района (приложение № 3).
3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Джумайловского сельского поселения Калининского района (приложение № 4).
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                      В.В.Сухоставец
Проект подготовлен и внесен:
Общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района

Начальник отдела                                                                               Е.В.Бабиева

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №1
               УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации
                                                                      Джумайловского сельского поселения

           Калининского района  от
02.10.2013 г.  № 127
С О С Т А В

комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Джумайловского сельского поселения Калининского района

	Сухоставец
Владимир Владимирович
	-  глава  Джумайловского    сельского поселения Калининского района,
председатель комиссии;

	Бабиева
Елена Васильевна
	- начальник общего отдела  администрации Джумайловского сельского поселения,
заместитель председателя комиссии;

	Масенко

Ольга Алекандровна
	- сотрудник  общего отдела администрации Джумайловского сельского поселения,
секретарь комиссии.

Члены комиссии:
	Нарожная

Татьяна Владимировна

	- заместитель  начальника управления правовых и имущественных отношений администрации муниципального образования Калининский район, начальник отдела  земельно-правовых отношений (по  согласованию);

	Сазонова
Валентина Николаевна
	- заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства управления градостроительства и благоустройства администрации муниципального образования Калининский район (по согласованию);

	Криворотова
Ирина Николаевна
	- начальник юридического отдела  управления правовых и имущественных отношений
администрации муниципального образования
Калининский район (по согласованию);

	Беляева
Татьяна Ивановна

	- начальник финансового отдела администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района.

Начальник общего отдела                                                                     Е.В.Бабиева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Джумайловского сельского поселения
Калининского района  от

02.10.2013 г.  № 127
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки
Джумайловского сельского поселения Калининского района
1. Общие положения
1.1. Для создания  последовательного совершенствования в обеспечении эффективного функционирования системы регулирования землепользования и застройки на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района формируется комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Джумайловского сельского поселения Калининского района (далее – комиссия).
1.2. Состав и порядок деятельности комиссии формируется на основании постановления администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района.
1.3. Комиссия является постоянно действующим органом по рассмотрению вопросов подготовки проекта Правил землепользования и застройки Джумайловского сельского поселения Калининского района на основании настоящего положения, а в дальнейшем и на основании Правил землепользования и застройки, принятых в установленном порядке.
2. Компетенция комиссии
2.1. В компетенцию комиссии входят вопросы:
1) подготовка и организация работы по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Джумайловского сельского поселения Калининского района;
2) организация публичных слушаний по проектам планировки  и проектам межевания, документов территориального планирования муниципального образования проектам планировки и проектам межевания, документов территориального планирования Джумайловского сельского поселения Калининского района;
3) координация деятельности органов администрации сельского поселения по вопросам землепользования и застройки;

4) рассмотрение предложений граждан и юридических лиц в связи с разработкой Правил землепользования и застройки сельского поселения, поступивших в процессе публичных слушаний;
5) оказание консультативных услуг заинтересованным лицам по вопросам землепользования.
2.2. По результатам публичных слушаний готовиться заключение и рекомендации главе Джумайловского сельского поселения Калининского района.
3. Порядок деятельности комиссии
3.1. Комиссия собирается по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
3.2. Предложения граждан и юридических лиц направляются в комиссию через представителя комиссии.
3.3. Председатель комиссии обеспечивает рассмотрение предложений граждан или юридических лиц на заседании комиссии в течение двух недель.
3.4. По результатам рассмотрения предложений граждан или юридических лиц принимается решение большинством голосов, которое оформляется протоколом.

Начальник общего отдела                                                                Е.В.Бабиева
       ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением администрации

   Джумайловского сельского поселения

           Калининского района  от

09.10.2013 г.  № 89
ЭТАПЫ
градостроительного зонирования населенных пунктов

Джумайловского сельского поселения
Калининского района
1. Жилая зона.

2. Общественно-долевая зона.

3. Производственные зоны.

4. Зоны инженерной и транспортной инфраструктур.

5. Рекреационные зоны.
6. Сельскохозяйственные зоны.

7. Зоны специального назначения.

8. Санитарные, защитные, санитарно-защитные зоны.

9. Водоохранные зоны.

Начальник общего отдела                                                                Е.В.Бабиева
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

   Джумайловского сельского поселения

           Калининского района  от

09.10.2013 г.  № 89
Порядок и сроки проведения работ

по подготовке Правил землепользования и застройки

Джумайловского сельского поселения Калининского района
	№ п/п
	Наименование, основное содержание работ
	Срок исполнения

	1.
	Создание комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Джумайловского сельского поселения Калининского района
	октябрь

 2013 года

	2.
	Определение порядка проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Джумайловского сельского поселения Калининского района
	 октябрь 2013 года

	3.
	Разработка концепции градостроительного зонирования на основе анализа существующего состояния Джумайловского сельского поселения Калининского района
	октябрь

 2013 года

	4.
	Подготовка и согласование первой редакции проекта Правил землепользования и застройки Джумайловского сельского поселения Калининского района
	январь

 2014 года

	5.
	Подготовка, обсуждение  и согласование редакции проекта Правил землепользования и застройки, в том числе карт, регламентов, процедур с учетом замечаний
и предложений
	I квартал 2014 года

	6.
	Проведение публичных слушаний
	II квартал 2014 года

	7.
	Подготовка и представление главе Джумайловского сельского поселения окончательной редакции проекта Правил землепользования и застройки Джумайловского сельского поселения Калининского района
	II квартал 2014 года

Начальник общего отдела                                                                Е.В.Бабиева